M
GAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 0499-2019

Considerando o seguinte relato feito em rede social;

Paula Garcia: maravilha. Vou narrar fato ocorrido ontem com meu

sobrinho. O mesmo foi para sp pois esta fazendo tratamento na USP. Na

data de ontem foi realizado um exame em meu sobrinho que devido

orientações médicas deveria fazer exame em sp as oito e de imediato ser

trazido de volta para repouso. Enfim o carro que responsável da

Ambulância designou pegou meu sobrinho com seus pais a 1 da manha.

Chegaram no horário foram atendidos no horário no hospital das clinicas

sp, porem o carro em péssimas condições quebrou na volta foi avisado ao

responsável da Ambulância a secretaria da Saúde, isso por volta das dez

da manhã. Motorista disse que recebe ordens porisso pegou aquele

carro..deixando meu sobrinho que necessitava de repouso o dia todo na

beira da estrada com o carro quebrado.deitado banco traz. Sendo que o

socorro ou seja outra ambulanciafoi chegar para busca_ los quase quatro

horas da tarde. Deixaram meu sobrinho minha irma e cunhado dia todo a

mercê em um posto na beira da Estrada. Como os responsáveis liberam

um. carro para uma viagem longa em péssimas condições. Graças a Deus

nao aconteceu o pior. Mas o dano irreparável para familia da minha irma

ja tava feito. Mais respeito pela vida das pessoas. Fomos atras de saúde

ninguem.estava a passeio" (sic)

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

ofície-se ao Exmo. Prefeito Municipal para que através do setor competente da

Municipalidade informe se procede o caso relatado. Caso positivo por qual motivo foi

utilizado referido veículo para transportar a criança?

Sala das Sessões, 06 de maio de 2019.

patrícia marangao

VEREADORA

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br/email:camara@cmgarca.sp.gov.br